
zpravodaj města 
3  Blanska   i n f o r m a č n í  č t r n á c t i d e n í k  . w w w . b l a n s k o . c z  . 3 0 .  b ř e z n a  2 0 0 6  . č í s l o  7

Návrh rozpočtu Města Blansko na rok 2006 vychází:
– ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
– ze zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení vý-
nosů některých daní územním samosprávným celkům 
a některým státním fondům, ve znění pozdějších předpisů, 
– z vyhlášky Ministerstva financí č. 328/2005 Sb.,  
o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních 
částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané 
hodnoty a daní z příjmů, 
– z predikce daňových příjmů obcí dle očekávaného 
stavu legislativy k 1. 1. 2006 stanovené Ministerstvem 
financí ČR,
– ze zákona č. 543/2005 Sb., o státním rozpočtu České 
republiky na rok 2006,
– z Rozpočtového výhledu Města Blansko na období 
2006–2007.

Příjmová část rozpočtu
Návrh rozpočtu příjmů je členěn na daňové příjmy, 
nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a dotace. Příjmy 
celkem dosahují 68,3 % z celkového návrhu rozpočtu 
Města na rok 2006.

VLASTNÍ PŘÍJMY 
1 .  D a ň o v é  p ř í j m y
Mezi nejdůležitější příjmy Města patří daňové příjmy, 
které u Blanska dosahují 52,58 % z celkových navrho-
vaných příjmů Města. 
Daňové příjmy rozpočtů obcí upravuje zákon č. 243/2000 
Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územ-
ním samosprávným celkům a některým státním fondům, 
ve znění pozdějších předpisů a vyhláška Ministerstva 
financí č. 328/2005 Sb., o podílu jednotlivých obcí na 
stanovených procentních částech celostátního hrubého 
výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů. 
Odhad očekávaných podílů v daňových příjmech byl 
stanoven s přihlédnutím k predikci Ministerstva finan-
cí na rok 2006.
Rozpočtové určení daní: 
– podíl na 20,59 % z celostátního hrubého výnosu 
• daně z přidané hodnoty
• daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti  
a funkčních požitků 
• daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 
zvláštní sazby
• 60 % daně z příjmů fyzických osob z podnikání 
• daně z příjmů právnických osob
– podíl na 1,5 % z celostátního hrubého výnosu daně  
z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a z funkčních 
požitků, odváděné zaměstnavatelem jako plátcem daně 
z příjmů, a to ve výši odpovídající poměru počtu zaměst-
nanců v obci k součtu zaměstnanců vykázaných v obcích 
České republiky, 
– 30 % z výnosu daně z příjmů fyzických osob, které mají 
na území obce bydliště ke dni jejich splatnosti a z výnosu 
daně z příjmů fyzických osob, které měly na území obce 
bydliště k poslednímu dni zdaňovacího období, 
– 100 % výnosu daně z nemovitostí nacházejících se na 
území města, 
– 100 % výnosu daně z příjmu právnických osob v pří-
padě, že poplatníkem je Město.

Součástí daňových příjmů územních samosprávných 
celků jsou místní a správní poplatky, jejichž rozpočet je 
stanoven odborným odhadem jednotlivých odborů 
městského úřadu. 
Jsou jimi poplatky vybírané podle zákona:
– 565/1990 Sb., o místních poplatcích 
O zavedení místních poplatků rozhoduje Město v samo-
statné působnosti. Místní poplatky pro územní obvod 
města jsou schváleny zastupitelstvem města obecně 
závaznou vyhláškou. 
Městem jsou vybírané tyto poplatky: poplatek ze psa, 
poplatek za užívání veřejného prostranství, poplatek ze 
vstupného, poplatek za rekreační pobyt, poplatek  
z ubytovací kapacity, poplatek za povolení k vjezdu  
s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí města, 
poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj, poplatek 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Rozhodování o typech, sazbě, ohlašovací povinnosti, 
splatnosti a osvobození místních poplatků spadá do 
samostatné působnosti města a je v kompetenci zastu-
pitelstva města. Správa místních poplatků, tj. vyměření, 
vybírání, vymáhání, případně poskytování úlev spadá 
do přenesené působnosti a je v kompetenci městského 
úřadu. Toto rozlišení kompetencí je třeba přesně dodržovat. 
– 368/1992 Sb., o správních poplatcích
Vyměřování a vybírání správních poplatků upravuje 
zákon č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích v platném 
znění. Poplatníkem správních poplatků je fyzická nebo 
právnická osoba, která dává podnět ke správnímu úko-
nu žádostí. Správní poplatky jsou splatné před provede-
ním správního úkonu. 
Městu náleží správní poplatky jen ty, které samo uložilo 
a vybralo v rámci svého výkonu státní správy v rozsahu, 
kterým je podle zákona pověřeno. Městu jsou zejména 
hrazeny poplatky za vystavení stavebního povolení, za 
vystavení územní rozhodnutí, za vystavení kolaudační-
ho rozhodnutí, za změnu užívání, za překopy, za vysta-
vení řidičského průkazu, za zápis do registru vozidel, za 
vystavení cestovního dokladu, za vystavení rodného 
listu, za změnu jména, za delegaci sňatku, za ověření 
podpisu a listin, za vystavení rybářského lístku, za vy-
stavení loveckého lístku, za vystavení živnostenského 
listu, za změnu v živnostenském listu. Z vybraných 
správních poplatků za povolení provozu VHP je 50 % 
odvedeno finančnímu úřadu. 
– 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění 
Poplatek za znečišťování životního prostředí je stanoven 
na kalendářní rok. 
– 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů o ochra-
ně zemědělského půdního fondu a 
– 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění někte-
rých zákonů v platném znění 
Na základě žadatele je poplatek za trvalé odnětí země-
dělské nebo lesní půdy předepisován v souladu s přísluš-
ným ustanovením zákona v návaznosti na rozhodnutí  
o využití území, které nabylo právní moci. 
2 .  Ne d a ň o v é  p ř í j m y
Nedaňové příjmy dosahují 10,93 % z celkových navrho-
vaných příjmů Města a jsou to příjmy z výsledků vlastní 
činnosti, příjmy z pronájmů majetku Města, příjmy  
z úroků a realizace finančního majetku, příjmy z přija-
tých sankčních plateb, příjmy z ostatních nedaňových 
příjmů a příjmy z přijatých splátek půjčených prostředků.
– Příjmy z výsledků vlastní činnosti 
Z lesního hospodářství, z činnosti Blanenské informač-
ní kanceláře „BLANKA“ a za služby poskytované měst-

ským úřadem, např. kopírování, služby zasedací síně, 
svatební obřady na zámku. Další příjmy budou: za stra-
vování starých a zdravotně postižených občanů, z finanč-
ního podílu důchodců na své činnosti v MKD, za pobyt 
v městském penzionu, za služby poskytované obyvate-
lům městského penzionu, za úkony poskytované pečo-
vatelskou službou. I v roce 2006 jsou uzavírány smlouvy o 
úpravě vzájemných vztahů mezi Městem Blansko  
a příslušnou obcí při zajišťování a poskytování pečova-
telské služby občanům dané obce. Na základě podepsa-
né smlouvy o separaci odpadu se společností EKO-
KOM, a.s., Praha musí být příjem za tuto činnost použít 
zase jen na separaci odpadu na území města.
– Příjmy z pronájmů majetku 
To je za pronájem pozemků, bytových a nebytových 
prostor fyzickým a právnickým osobám, za pronájem 
plynárenského zařízení, za pronájem části autobusové 
zastávky, za pronájem nebytových prostor školským  
a kulturním zařízením, za pronájem nebytových prostor 
Nemocnice Blansko, za pronájem smuteční síně a hro-
bových míst, za pronájem majetku ve vlastnictví Města 
Službám, s.r.o., Blansko – tj. za parkovací automaty, 
nebytový prostor bývalé hasičky, veřejné WC, zimní 
stadión, lázně a koupaliště, malou vodní elektrárnu, 
rekreační oblast Palava, útulek pro psy, tržnici na Nám. 
Svobody (vedle tržnice p. Slavíčka), veřejné prostranství 
na ul. Hybešova za účelem konání prodejních trhů. Za 
prováděnou reklamní a informační činnost s využitím 
sloupů veřejného osvětlení.
– Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 
V tomto seskupení jsou zahrnuty přijaté úroky z ban-
kovních účtů Města, úroky od Technických služeb, s.r.o., 
Blansko za poskytnutí půjček v letech 2002 a 2003, 
úroky od TJ ČKD a od Centrum KAB, a.s., za poskytnu-
tí půjček v roce 2005. Také občané budou hradit úroky  
z poskytnutých účelových půjček na opravy, moderni-
zace a rekonstrukce bytového fondu na území města  
v jejich vlastnictví. Město Blansko od roku 2001 veškeré 
výnosy ze správy volných finančních prostředků Města 
po odečtení odměny za správu portfolia ponechalo ve 
správě společnosti ABN AMRO Asset Management 
(Czech), a.s., od listopadu 2005 společnosti Atlantik – 
Kilcullen Asset Management, a.s. Očekávaný zisk pro 
rok 2006 je rozpočtován ve výši 4 %. 
– Příjmy z přijatých sankčních plateb 
Sankční poplatky ukládají zejména odbory: stavební, 
živnostenský, životního prostředí. Dále jsou to oddělení: 
dopravní agendy, správní agendy – např. za neplatné 
občanské průkazy a také oddělení právní – např. za 
přestupky v občanském soužití projednávané přestup-
kovou komisí. Městská policie za přestupky spáchané 
na území města. 
– Příjmy z ostatních nedaňových příjmů
Jedná se o náhrady pojišťoven na majetku Města. Příjem 
z uzavřené smlouvy za účelem zajištění dopravní obsluž-
nosti obce Spešov, budou v roce 2006 příjmy od této obce 
ve výši 71 tis. Kč. Město Blansko uzavřelo se spoluvysta-
vovateli REGIONTOUR – BLANENSKO smlouvy o po-
skytnutí příspěvku na účet Města, a to v celkové výši 25 
tis. Kč. Do nedaňových příjmů patří také úhrady z vydo-
bývaného prostoru a z vydobytých vyhrazených nerostů.
– Příjmy z přijatých splátek půjčených prostředků
Na účet Města budou poukázány finanční prostředky  
v celkové výši 876,9 tis. Kč. Z toho: 680 tis. Kč od Tech-
nických služeb, s.r.o., Blansko. Jedná se o splátky půjček, 
které byly společnosti poskytnuty na základě schvále- 
ní zastupitelstvem města v roce 2002 a v roce 2003 na 
úhradu nákladů spojených s pořízením zametacího 
stroje a víceúčelového nákladního automobilu. Dále 
136,9 tis. Kč od Centrum KAB, a.s., na úhradu nákladů 
za demolici rampy u obchodního domu na ulici Rožmi-
tálové a 60 tis. Kč, je to 1. splátka od TJ ČKD Blansko za 
poskytnutí finanční půjčky v roce 2005. Do 30. 6. 2006 
bude na základě prodloužené splatnosti vrácena půjčka 
na účet Města ve výši 6 284 220,– Kč. Tato půjčka byla 
poskytnuta Svazku vodovodů a kanalizací měst a obcí, 
dobrovolné sdružení obcí, na realizaci investičního 
projektu „Ochrana vod povodí řeky Dyje ve vybraných 
územích – aglomeracích“. Městská knihovna do konce 
roku 2006 vrátí zálohu poskytnutou Městem v začátku 
roku 2006 na provoz regionální knihovny 1. čtvrtletí 
2006. Měsíčními splátkami budou hrazeny účelové 
půjčky, které byly občanům poskytnuté na opravy  
a modernizace bytového fondu na území města v jejich 
vlastnictví. Z celkové výše 1 871,5 tis. Kč budou vráceny 
finanční prostředky ve výši 400 tis. Kč Státnímu fondu 
rozvoje bydlení ČR a zbylá část finančních prostředků 
ve výši 1 471,5 tis. Kč bude ponechána ve fondu rozvoje 
bydlení Města, k dalšímu poskytnutí účelových půjček 
v následujících letech. 
3 .  K a p i t á l o v é  p ř í j m y 
Investiční příjmy dosahují 3,02 % z celkových navrho-
vaných příjmů Města a jsou to ty investiční transakce, 
které se týkají prodeje dlouhodobého hmotného inves-
tičního majetku z vlastnictví Města. 
Na základě schválení městským zastupitelstvem  
o prodeji pozemků z vlastnictví Města bude uhrazeno 
na účet Města 885 tis. Kč. 
Za prodej pozemků v průmyslové zóně budou na  
účet Města poukázány finanční prostředky ve výši  
4 000 tis. Kč.
Obyvatelé bytového domu na sídlišti Písečná (42 b.j. – 
bytový dům ve vlastnictví Města) uhradí měsíčními 
platbami na účet Města celkem 1 633 tis. Kč. 
Město Blansko v roce 2006 prodá ze svého majetku garáž 
na ul. L. Janáčka ve výši 160 tis. Kč a nemovitost (býva-
lou mateřskou školu) v městské části Horní Lhota ve výši 
2 111 tis. Kč.
Město Blansko uzavřelo smlouvu o dílo na výstavbu 
komplexu 76 řadových patrových garáží, na sídlišti 
Písečná v Blansku. Město Blansko, jako vlastník  
a budoucí prodávající a občané, jako kupující se dohod-
li na kupní ceně za prodej garáže, zastavěného pozemku 
a nákladů souvisejících s tímto prodejem v celkové 
maximální výši 160 tis. Kč. Na základě vzájemné doho-
dy smluvních stran bude kupní cena budoucími kupují-
cími uhrazena ve splátkách. První splátka byla uhraze-
na v roce 2004, a to ve výši 5 400 tis. Kč, v roce 2005 byla 
uhrazena další splátka ve výši 5 373 tis. Kč a v roce 2006 
zbývá uhradit na účet Města 1 387 tis. Kč. 
Z prodeje ojetých osobních aut získá Město do svého 
rozpočtu 131 tis. Kč. 

CIZÍ ZDROJE
4 .  D o t a c e
Mezi důležité příjmy Města patří také dotace, které  

u Města Blansko dosahují 33,47 % z celkových navrho-
vaných příjmů Města.
Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR schválila zákon 
č. 543/2005 Sb., o státním rozpočtu ČR na rok 2006. 
Součástí zákona o státním rozpočtu jsou i finanční 
vztahy k rozpočtům obcí v úhrnech po jednotlivých 
krajích (dle přílohy č. 7 k zákonu) a postup pro stanove-
ní výše příspěvku na výkon státní správy jednotlivým 
obcím (dle přílohy č. 9 k zákonu).
Dne 15. prosince 2005 Zastupitelstvo Jihomoravského 
kraje schválilo pravidla rozpočtového hospodaření 
Jihomoravského kraje od 1. 1. 2006.
Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí 
(příloha č. 7 zákona o státním rozpočtu na rok 2006) 
obsahuje následující dotace:
– Na výkon státní správy – poskytování příspěvku na 
výkon státní správy prováděné Městem v přenesené 
působnosti stanoví § 62 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Město obdrží 
základní sazbu dotace na samostatnou působnost, dále 
sazby na působnost matričního úřadu, na působnost 
stavebního úřadu, na výkon pověřeného obecního úřadu 
a na výkon obce s rozšířenou působností. Výše příspěv-
ku by měla být závislá nejen na velikosti správního ob-
vodu, ale z malé části i na relativní velikosti centra správ-
ního obvodu (tj. poměru počtu obyvatel centra správní-
ho obvodu ku počtu obyvatel správního obvodu). Tento 
příspěvek je určen na částečnou úhradu osobních a věc-
ných výdajů spojených s výkonem státní správy. Dalším 
zdrojem úhrady výkonu státní správy jsou správní 
poplatky získané Městem za provedení správních úkonů. 
– Na školství – jedná se o částečný příspěvek, který je 
určen na financování provozních výdajů v mateřských  
a základních školách, zřízených Městem. Na základě 
počtu žáků uvedených v zahajovacích výkazech školní-
ho roku 2005/2006 je pro Jihomoravský kraj stanoven 
propočtový ukazatel pro rok 2006 ve výši 1 282,– Kč. 
– Na dávky sociální péče – mají charakter mandatorních 
výdajů státního rozpočtu a jsou určeny pro občany so-
ciálně potřebné a pro občany zdravotně a tělesně postižené. 
Kritériem pro stanovení objemu dotace na dávky soci-
ální péče jsou příslušné zákonné předpisy. 
V rozpočtu Města je zapracována účelová neinvestič-
ní dotace od ministerstva ČR:
– Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR bude ze státního 
rozpočtu, po splnění podmínek dle nařízení vlády, 
poskytovat Městu čtvrtletně dotaci k investičnímu úvě-
ru. Jedná se uvolnění státní finanční podpory na úhradu 
bankovních úroků z čerpaného investičního úvěru na 
výstavbu technické infrastruktury v průmyslové zóně.
V rozpočtu Města je zapracována účelová neinvestič-
ní dotace od kraje:
– Jihomoravský kraj v Brně poskytne za uvedených 
podmínek, finanční prostředky ve výši 1 612 tis. Kč na 
zajištění nezbytných provozních potřeb lékařské služby 
první pomoci občanům ve správním obvodu obce  
s rozšířenou působností Blansko pro období roku 2006. 
V rozpočtu Města jsou zapracovány další účelové 
neinvestiční dotace:
– Úřad práce podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměst-
nanosti uvolňuje formou „příspěvku“ do rozpočtu Měs-
ta Blansko finanční prostředky na aktivní politiku za-
městnanosti a finanční prostředky na podporu zaměst-
nání osob se zdravotním postižením. 
– Město Blansko bude v roce 2006 uzavírat smlouvy  
s obcemi na úhradu neinvestičních nákladů za dojíždě-
jící žáky do blanenských škol.
– Město Blansko uzavřelo veřejnoprávní smlouvy  
s obcemi ve stejném správním obvodu Města Blanska 
(obce s rozšířenou působností), podle níž budou orgány 
Města Blanska vykonávat přenesenou působnost podle 
zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, (to znamená v rozhodování o přestupcích 
a ukládání pokut v řízeních o přestupcích) pro orgány 
obcí v jejím správní obvodu (která je účastníkem veřej-
noprávní smlouvy). Výnos pokut uložených Komisí pro 
projednávání přestupků Města Blansko při plnění této 
veřejnoprávní smlouvy je příjmem rozpočtu Města. 
V rozpočtu Města je zapracována účelová investiční 
dotace od ministerstva ČR:
– Ministerstvo pro místní rozvoj ČR uvolní v roce 2006 
poskytnutí grantu na realizaci projektu „Přístupová 
komunikace k podnikatelským objektům v Blansku“.  

Výdajová část rozpočtu
Oddíl 10 – Zemědělské a lesní hospodářství

Zemědělská činnost 

příspěvek na provoz útulku pro psy,
oplocení útulku pro psy 

318
215

deratizace 100

Lesní činnost

materiál, práce a služby spočívající  
v ochraně proti kůrovci a klikorohu, buče-
ní, výmladkům, zvěři, oprava oplocenek, 
vyklízení klestu, výřez nežádoucích dře-
vin, nové zalesnění, těžební úpravy, od-
měna lesnímu hospodáři, změna struk-
tury zemědělské výroby zalesněním

  
 

334

– výdaje na státní správu myslivosti, 
– obměnu stejnokroje, označení  
a údržba památných stromů, 
– na státní správu rybářství 

25
 32

 
30

CELKEM  1 054

Oddíl 21 – Obchod, služby, turistika 

Propagace města 

– financování akcí na podporu propaga-
ce města, fotodokumentace, videokazety 
regionu, společenské akce města, tisk pro-
pagačních materiálů, reklama, věcné 
dary, dohody o pracovní činnosti včetně 
zákonných odvodů,
– propagační materiál Průvodce Blan-
skem

 
 

404,4
 

 350

Propagace cestovního ruchu

– sdružení finančních prostředků na 
zajištění expozice na veletrzích ČR,
– prezentace v rámci regionu a na inter-
netu, 
– realizace projektů na podporu CR

 155
 
 

 50
 60

– provoz Blanenské informační kancelá-
ře „BLANKA“

 984

– skladové hospodářství  20

– dotace na provoz MVE, 
– údržba a oprava MVE 

 180
 60

– orientační systém – doplnění označení 
ulic, údržba 

 
50

– výkon rozhodnutí – odstranění stavby 
nebo zajištění bezpečnosti na území 
města na náklad Města a s následným 
vymáháním po stavebníkovi,
– vrácení správního poplatku z let mi-
nulých

 
 

 33,5

CELKEM  2 346,9

Oddíl 22 – Doprava 

– ČAD, a.s., Blansko bude poskytnuta 
dotace na zajištění provozu městské hro-
madné dopravy včetně držitelů Jánského 
plakety

 
 

4 651

– BODOS bus, a.s., Boskovice bude po-
skytnuta dotace na dopravní obslužnost, 
– KORDISu JMK, spol. s r.o., bude 
poskytnuta dotace na dopravní integro-
vaný systém 

 
1 462

– čištění komunikací a zimní údržba 
včetně údržby ploch kolem silnic (sečení, 
úprava příkopů, odstraňování nánosů) 

 
7 060

– vysprávky komunikací, vysprávky 
chodníků a ostatních zpevněných ploch, 
bezbariérová úprava chodníků, 
údržba a oprava mostních objektů, údrž-
ba a opravy silničního zařízení, dopravní 
značení vodorovné a svislé, opravy čeká-
ren, předláždění a opravy ploch u byto-
vých domů,
– opravy cest do zahrádkářských lokalit

 
 
 

4 050

– odvodnění ve Žlíbku – Horní Lhota, 
oplocení podél komunikace ke hřbitovu 
v Lažánkách, zřízení autobusové zastáv-
ky na Klepačově, oprava schodů u byto-
vého domu Sadová 1–3, oprava chodníku 
ul. Dvorská 16, oprava chodníku u ČKD, 
předláždění chodníku ul. Okružní – nad 
Avaxem, opravy ploch u bytových domů 
ul. Palackého a Čelakovského, oprava 
komunikace ul. Příkrá, oprava mostu  
u ČKD 

 
 
 
 

4 510

– rekonstrukce parku ul. Svatopluka 
Čecha, oprava komunikace Olešná-Ho-
řice 

 
2 300

– technická a projektová dokumentace 
komunikací – odbor KOM

 
 60

– splátka za výstavbu, rekonstrukce  
a opravy místních komunikací na území 
města,
– oprava komunikace Na Brankách-
Komenského, rekonstrukce komunikace 
III. kolonie na Klepačově, rekonstrukce 
komunikace na Olešné, oprava komuni-
kace ul. Bartošova, cyklostezka a ko-
munikace u STK, rekonstrukce křižovat-
ky ul. Mlýnská, rekonstrukce křižovatky 
Náměstí Míru, rekonstrukce křižovatky 
ul. Smetanova, výstavba parkoviště pod 
hřbitovem, výstavba parkoviště u Bow-
lingu, 

 
 

3 000
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 12 468

– rekonstrukce ulic za radnicí, výstavba 
chodníku v Lažánkách, výstavba chod-
níku od restaurace k bývalé MŠ v Lažán-
kách, výstavba chodníku na Těchově, 
dokončení chodníku z Horní Palavy  
k poliklinice, výstavba chodníku od Do-
mova důchodců do Horní Palavy, rekon-
strukce chodníku ul. Tovární

 

 26 058

– vlek Hořice – nájemné a poplatky, opra-
va lyžařského vleku

 18

– odstranění nepovolené reklamy, po-
skytování dopravních informací  46

– mzdy dlaždiče vč. zákonných odvodů 146

– činnost dopravního oddělení – tlumo-
čení a znalecké posudky k dopravním 
nehodám

  
120

CELKEM  65 949

Oddíl 23 – Vodní hospodářství 

– hráz Palava – mzdy hrázného včetně 
zákonných odvodů, cestovné a drobná 
údržba  

 
 105,5

– provoz a údržba kanalizací včetně roz-
borů, oprava a čištění vpustí, výškové 
úpravy armatur 

 
850

– údržba potoků, provoz a údržba studní 
a vodovodů, čištění sedimentačních ná-
drží a lapačů vod

 
266

– poplatky VAS za srážkovou vodu, úhra-
dy za provoz fontán, kašen, výtokového 
stojánku

 
530

– finanční příspěvek dobrovolnému svaz-
ku obcí vodovodů a kanalizací 412

– oprava kanalizační přípojky bytového 
domu na ul. 9. května a bytového domu 
na ul. Ant. Dvořáka 

 
870

– sanace septiků v rámci projektu Dyje 180

– technická a projektová dokumentace 
kanalizací

 
35

– obnova hydrantové sítě  150

– dešťová kanalizace ul. Hořická, propus-
tek v zahrádkářské lokalitě „Bílá Skála“

  
500

– zokruhování vodovodu v Dolní Lhotě, 
přeložka vodovodu včetně úprav chodní-
ku na Hořicích

 
 870

– příspěvek dobrovolnému svazku vodo-
vodů a kanalizací obcí a měst na realiza-
ci technického opatření Blansko – ČOV 
a kanalizace, část Blansko 

 

 
 6 284,3

CELKEM  11 052,8

Rozpočet Města Blansko na rok 2006
Oddíl 31 – Vzdělání a věda 

Mateřské školy 

– finanční příspěvky na provozní výdaje 
organizacím s právní subjektivitou 
jejichž zřizovatelem je Město – Těchov, 
Rodkovského 2a a 2b, Divišova 2a, Údol-
ní 2 a 8, Dvorská 96 a 30

 
 

4 745

– opravy a údržba většího charakteru  1 819

– vybavení hřišť u MŠ  900

Základní školy 

– finanční příspěvky na provozní výdaje 
organizacím s právní subjektivitou 
jejichž zřizovatelem je Město – ul. Erbe-
nova, TGM ul. Rodkovského, ul. Dvor-
ská, ul. Salmova 

 
 

 11 425

– opravy a údržba většího charakteru  2 600

– výměna oken na ZŠ ul. Erbenova  500

– rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ ul. 
Salmova

 
 750

Školní jídelny

– finanční příspěvek na provozní výdaje 
školní jídelně ZŠ TGM ul. Rodkovského

 
440

Ostatní

– opravy a údržba kotelen v MŠ a ZŠ  450

CELKEM 23 629

Příspěvkovým organizacím jejichž zřizovatelem je Měs-
to, budou měsíčně poukázány z rozpočtu Města finanč-
ní prostředky ve výši 1/12 schváleného finančního pří-
spěvku na zabezpečení provozu a činnosti. 

Oddíl 33 – Kultura 

– finanční příspěvky na provozní výdaje 
kulturním organizacím s právní subjek-
tivitou jejichž zřizovatelem je Město – 
KSMB, kino, 
Městská knihovna, městské televizní 
vysílání, 
Muzeum

  
5 275

  
5 419

 4 250

– záloha na provoz regionální knihovny 
I.Q 2005 

 200

– údržba kulturních zařízení 1 114

Činnosti zajišťované odborem ŠKOL 

– finanční příspěvky kulturním organi-
zacím a sdružením, Cena Města za kul-
turu, fotodokumentace pro tisk a kroniku 
města, letní promenádní koncerty, his-
torický jarmark pouť, silvestr na náměs-
tí, letní kino, 
– vybavení TV studia,
– údržba místních rozhlasů,
– opravy a údržba památníků a soch

  
 

586,8
 50

100
200

– majáles  10

– doplnění mobilního pódia (zastřešení)  20

– roční přístup na monitoring medií  12

– fasáda přední části městského klubu, 
výměna oken, zateplení, požární scho-
diště a boční vstup do městského klu- 
bu, rekonstrukce interiéru velkého sálu 
městského klubu, stavební úprav y  
v městském klubu – víceúčelový sál se 
zázemím 2. nadzemního podlaží 

  
 

10 569

– zavedení elektrického zvonění do kap-
ličky na Olešné 

  
30

– příspěvek Římskokatolické farnos- 
ti Blansko na opěrnou zeď u kostela  
Sv. Martina 

 
 

125

– příspěvek Společnosti Katolického 
domu na okna 

 50

Činnosti zajišťované ostatními odbory Města 

– činnost komise pro občanské záleži-
tosti

 
150 

– činnost komise pro zahraniční styky  
a tlumočnické práce 

  
350,4

– příspěvek občanskému sdružení La-
žánky na internet a na přeložku zařízení 
pro vysílání kabelové televize 

 
115

– opravy – Zámek Blansko  2 000

CELKEM  30 626,2

Oddíl 34 – Tělovýchova a zájmová činnost 

– finanční příspěvek na zajištění provozu 
městských lázní a koupaliště, 
– ostatní výdaje 2006 – výměna trubic 
vertikálního solária, výměna a úprava 
dveří ve sprchách, výměna tlakových 
nádob ve strojovně krytého bazénu 

4 963
 
  
 

174

– finanční příspěvek na zajištění provozu 
zimního stadionu, 
– ostatní výdaje 2006 – pravidelné revize 
zařízení čpavkové strojovny, pravidelná 
splátka leasingu rolby, výměna a úprava 
dveří ve sprchách a chodbách v prostoru 
šaten (8 ks)

 
1 880

 
 
 

 640

– finanční příspěvek na zajištění provozu 
rekreační oblasti Palava, 
– ostatní výdaje 2006 – dětské hřiště  
v rekreační oblasti Palava

  
242

  
300

– údržba prvků dětských a sportovních 
hřišť

  
800

– údržba městských sport. zařízení  350

– příspěvek Českému svazu včelařů na 
nákup parového generátoru na vyvařování 
včelích rámečků a na léčiva pro včely, 
– příspěvek na uspořádání Okresní olym-
piády dětí, příspěvek na opravu sprch, 
vymalování, nátěry v hale ASK, příspě-
vek na vydání almanachu 100 let sportu 
ASK Blansko, příspěvek na dovybavení 
atletického stadiónu ASK (olympiáda),  
příspěvek na dobudování tribun a zázemí 
stadiónu ASK, 
– příspěvek na hlediště a sociální zaříze-
ní v hale TJ ČKD, 
– příspěvek na sociální zázemí – RC auto-
klub Blansko, 
– příspěvek na zakoupení přenosné fot-
balové brány FK 

 
 

20

 
 

 
 
 
 
 
 
 

3 020



zpravodaj města  
Blanska    4i n f o r m a č n í  č t r n á c t i d e n í k  . w w w . b l a n s k o . c z  . 3 0 .  b ř e z n a  2 0 0 6  . č í s l o  7

– příspěvek TJ na území města  1 300

– příspěvek na zájmovou činnost  92

– finanční příspěvek na provoz dětského 
dopravního hřiště, finanční příspěvek 
pro správce veřejně přístup. hřišť

 
 85

– příspěvek místní skupině Vodní zá-
chranné služby ČČKK v Blansku na ná-
kup podvozku pro záchranný člun,
– příspěvek TJ ČKD na úhradu penále za 
prohraný soudní spor a na provoz,
– příspěvek ASK Blansko na provoz,
– příspěvek ASK Blansko, oddílu košíko-
vé na provoz,
– příspěvek AMK Blansko, klubu cyklot-
riálu na vybudování el. přípojky na spor-
tovním ostrově

  
50

  
100

 100
 

 50

  
25

– výstavba veřejného hřiště u ZŠ TGM, 
hřiště u ZŠ ul. Salmova, výměna oken  
v lázních, fasáda lázní, rekonstrukce 
sportovního ostrova včetně technického 
a autorského dozoru stavby koupaliště

  
 

93 880

– úroky z úvěru poskytnutého na rekon-
strukci plaveckého areálu

 
265

– dotace ze stát. rozpočtu a z rozpočtu 
kraje – dostavba zimního stadiónu  1 000

CELKEM  109 336

Oddíl 35 – Zdravotnictví 

– Zdravé město – členský příspěvek a čin-
nost   

  
94

– zajištění lékařské služby první pomoci 
ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností Blansko – příspěvek z roz-
počtu Města,
 – dotace z rozpočtu kraje 

 
 

165
 1 612

– příspěvek na provoz s výjimkou mzdo-
vých nákladů nemocnice 

 
3 913,6

– rekonstrukce soc. zařízení nemocnice 500

CELKEM 6 284,6

Oddíl 36 – Bydlení, komunální rozvoj 

Bytové hospodářství 

– údržba výtahu a odstranění závad  
v objektu městské knihovny, odstranění 
závad v bytových domech – 33 b.j. na 
sídlišti Zborovce, 42 b.j. na sídlišti Píseč-
ná a 66 b.j. na sídlišti Zborovce

 
 

290

– údržba RD, údržba městského ma-
jetku, běžná údržba výškové budovy – 
Smetanova 3, oprava garážových boxů, 
výměna oken a podlah (havárie)

 
805

– revize a opravy – odstranění závad dle 
revizních zpráv, odstranění závad z revi-
ze domečku na ul. B. Němcové 

 
200

– odstranění přístřešků na popelnice na 
území města

  
50

– provoz veřejného WC 304

– energie včetně vyúčtování – obchodní 
středisko na sídlišti Písečná, Sadová, 
Smetanova 1,3, ul. L. Daňka, Mlýnská 
(podzemní garáže), ostatní bytové a ne-
bytové prostory, finanční příspěvek do 
fondu oprav sdružení vlastníků na ul.  
L. Janáčka a nám. Svobody, nájem ČS, a.s.

 
 

 3 536

– daň z převodu nemovitostí za bytové  
a nebytové prostory, znalecké posudky 
– odbor KOM

  
290

– úhrada do fondu oprav – Zborovce 66 
b.j. a Písečná I. a II.

  
299

– nátěry oken na ul. Sadová 2, výměna 
oken v bytovém domě na ul. A. Dvořáka,
– rekonstrukce výtahu v bytovém domě 
na ul. Ant. Dvořáka

 
 

 685

– náklady na oddělení budovy DOMOV 
OLGA

  
30

– rekonstrukce elektroinstalace objektu 
Sadová 2, fasáda objektu Sadová 2, fasá-
da restaurace Sýpka, odstranění vlhkos-
ti zdiva objektu ZUŠ, výměna osvětlova-
cích těles obchodního střediska na síd-
lišti Písečná, oprava balkonů, fasády, 
zateplení na bytovém domě 9. května 18, 
oprava balkonů, fasády, zateplení na 
bytovém domě Údolní 13, zateplení štítu 
bytového domu Jasanová 24, optimaliza-
ce příkonů vytápění CZT 

 

 
 
 
 

 5 400

– úroky z finanční návratné půjčky do 
Státního fondu rozvoje bydlení ČR, 
– úroky z úvěrů poskytnutých: na vý-
stavbu technické infrastruktury v prů-
myslové zóně, na výstavbu 42 b.j. na 
sídlišti Písečná, na nákup městského 
klubu, na nákup a rekonstrukci 48 b.j. na 
ul. Ant. Dvořáka 

  
 

2 038

– poskytnutí půjček občanům města  
z fondu rozvoje bydlení Města 
– poskytnutí půjček občanům města ze 
státního fondu rozvoje bydlení ČR,
– splátky půjček od občanů na opravy  
a modernizace bytového fondu – pone-
cháno ve fondu rozvoje bydlení Města  
k dalšímu poskytnutí účelových půjček  
v následujících letech 

  
750

 3 492

  
 

1 633,1

Veřejné osvětlení 

– spotřeba elektrické energie, běžná údrž-
ba, opravy z revizních zpráv, odborný 
dohled, školení, ostatní náklady, 
– revize veřejného osvětlení 

 4 277
 110

Pohřebnictví 

– údržba a úklid hřbitova, ošetření, ká-cení 
stromů a náhradní výsadba, 
– zřízení nového urnového háje, projek-
tová dokumentace sadovnických úprav 
na hřbitově, projektová dokumentace – 
oprava smuteční síně (voda, topení), vý-
měna rozvaděče na hřbitově

 327
 

  
2 205

Územní plánování 

– výstavba komplexu 76 garáží na sídliš-
ti Písečná

 
 8 366,7

– daň z převodu nemovitostí, znalecké 
posudky, geometrická zaměřování, vyty-
čování pozemků, vynětí pozemků z LPF 
a ZPF, aktualizace programu a map, 
identifikace pozemků, výpisy, snímky  
z map, výpisy z LV, notářské poplatky, 
nájemné za pozemky 

  
 

530

– finanční vypořádání za technické zhod-
nocení nebytového prostoru na ul. Bez-
ručova 

  
132

– realizace – regenerace a revitalizace 
středu města 

  
296

– realizace – regenerace sídliště Písečná 
I. etapa 

 
 3 500

– opravy západního křídla radnice  2 209

– projektová dokumentace, technická 
pomoc, náklady a poplatky spojené  
s kolaudací, 
–  výkupy pozemků, výkupy inženýr-
ských sítí 

 
 

5 950

CELKEM  47 704,8

Oddíl 37 – Ochrana životního prostředí 

Sběr a svoz komunálních odpadů 

– svoz tuhého domovního odpadu od 
občanů, vyvážení odpadkových košů, 
svoz odpadu velkoobjemovými kontejne-
ry, svoz odpadu ze zahrádkářských kolo-
nií, svoz nebezpečných odpadů, likvida-
ce separovaného odpadu, rozšíření se-
parace, likvidace vánočních stromků, 
provoz sběrného dvora, údržba a opravy 
odpadkových košů, údržba a opravy svo-
zových nádob, likvidace černých skládek, 
přistavení kontejnerů na ovoce,
– studie na separaci,
– zavedení separovaného sběru biologic-
ky rozložitelného odpadu

 
 
 
 

12 611

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

– údržba veřejné zeleně včetně měst-
ských částí, sběr psích exkrementů  7 100

– likvidace invazních rostlin, kácení dře-
vin, náhradní výsadba stromů, ošetření 
stromů, údržba havarijních alejí, údržba 
a opravy laviček, mobiliář v zámeckém 
parku, kosení ruderálních porostů, mon-
táž a demontáž vánoční výzdoby a vánoč-
ního stromu, aktualizace pasportu zele-
ně, technická a projektová dokumentace

  
 
 

2 015 

Ochrana přírody a krajiny

– přenesená státní správa – opravy  
a údržba přístrojů, rozbory zemin a vod, 
znalecké posudky

  
85

– nákup kontejnerů 1 100 l, instalace tra-
fostanice a telefonu na překladišti, zpraco-
vání plánu odpadového hospodářství 

 
 275

– květináče na okrasné květiny na nám. 
Republiky, inventarizace stromů, údržba 
květinových záhonů

 
 1 700

– údržba plynárenského zařízení na úze-
mí města 

  
20,1

– oprava schodiště v zámeckém parku  900

– zbudování nových stání pro kontejnery  150

CELKEM  24 926,1

Oddíl 41 – Dávky a podpory v soc. zabezpečení 

– příspěvek na – nákup topných těles, 
provoz telefonní stanice, nezaopatřené 
děti, péči o osobu blízkou, zřízení tele-
fonní stanice, zvýšené životní náklady, 
úhradu a užívání bezbariérového bytu  
a garáže, individuální dopravu, výživu 
dítěte, opatření zvláštních pomůcek, 
úpravu bytu, zakoupení a opravu moto-
rového vozidla, provoz motorového vozi-
dla, z důvodu živelní pohromy nebo 
požáru, při převzetí dítěte do pěstounské 
péče, dávka propuštěným z výkonu tres-
tu, osobám závislým 

 
 
 

 
66 253

CELKEM 66 253

Oddíl 43 – Sociální péče a pomoc 

– zajištění provozu městského penzionu, 
– ostatní výdaje spojené s provozem 
městského penzionu, údržba výtahu, 
běžná údržba a oprava budovy, revize el. 
spotřebičů a hromosvodu apod., 
– ocejchování vodoměrů, nátěry balkó-
nů, fasáda východní části,
– dorozumívací systém

 
 

3 573
 

 65
 180

– zajištění provozu poradny pro rodinu, 
mezilidské vztahy včetně běžné údržby,
– oprava střechy na objektu poradny na 
ul. Sladkovského 2b 

 
 934

 
 40

– zajištění provozu noclehárny,
– výměna krytiny na objektu noclehárny 
na ul. Luční 10 

 840
  

200

– zajištění výkonu pečovatelské služby 3 350

– stravování starých a těžce zdravotně 
postižených občanů   

 
3 300

– provoz a činnost důchodců v MKD 
včetně údržby MKD 

 
1 024

– finanční příspěvky občanům a organi-
zacím poskytující sociální služby na 
území města a příspěvky občanům, kteří 
se ocitli v mimořádně obtížných sociál-
ních podmínkách, příspěvky zdravotně 
postiženým vč. ostatních příspěvků, 
– organizacím působícím na území města 
Prevcentrum Ulita Blansko, 
Sdružení Podané ruce, 
Domácí péče Oblastní Charita Blansko, 
Centrum pro matku a dítě Blansko, 
Dům sociální intervence Oblastní Cha-
rita Blansko, 
Linka důvěry Oblastní Charita Blansko, 
HHP – Domov Olga, 
HHP – Centrum Velan, chráněné bydlení 
Klepačov, 
Centrum služeb pro zdravotně postižené

  
 

80

 3,5
 140

 40
 240

 
 50
 20

 185
  

125
 30

– úhrady za zdravotní výkony pro po-
třeby sociální péče, sociální hospitaliza-
ci, bezúročné půjčky, sociálně právní 
ochrana – příprava osvojitelů, víkendové 
pobyty 

  
 

142

– nadstavba 24 b.j. na ul. 9. května 1 – 
doplatek za sušárnu 

 50

CELKEM  14 611,5

Oddíl 52 – Civilní obrana 

– vybavení skladů – drobným dlouhodo-
bým hmotným majetkem, nákup materi-
álu, nákup služeb, el. energie, služby 
telekomunikací a radiokomunikací, 
opravy a údržba

 
 

150

CELKEM 150

Oddíl 53 – Bezpečnost, veřejný pořádek 

– provozní výdaje městské policie včetně 
mezd a zákonných odvodů 8 398

– kamerový systém  560

– dopravní prostředek  350

– vnitřní a vnější kamera  140

– programové vybavení  60

CELKEM 9 508

Oddíl 55 – Požární ochrana

– provoz a činnost dobrovolných hasičů 
(el. energie, pohonné hmoty a ma-ziva, 
nákup materiálu)

 
451

– dotace z rozpočtu kraje z roku 2005 – 
výstroj a výzbroj SDH

 40

CELKEM 491

Oddíl 61 – Územní samospráva 

Místní zastupitelské orgány

– odměny a mimořádné odměny starost-
ky a dvou zástupců starostky včetně 
zákonných odvodů, odměny – členů rady, 
členů zastupitelstva, předsedy výborů  
a komisí, refundace mezd zastupitelů, 
příspěvek fyzickým a právnickým oso-
bám na základě rozhodnutí starosty, fond 
pro reprezentaci města

  
 

3 568,5

Činnost místní správy

– provozní výdaje spojené s vlastní správ-
ní činností městského úřadu a výkonem 
státní správy 

  
67 301,5

– veřejně prospěšné práce (mzdy včetně 
zákonných odvodů) 

 
1 536

– opravy a údržba budov na Nám. Svo-
body 3 (radnice) a Nám. Republiky 1

 
 130

– školení a ostatní servis PC, obnova HW, 
kancelářský SW, antivirový SW a další, 
technická podpora MIS, školení MIS, 
spotřební materiál – informatika, inter-
net, propojení budov, mobilní telefony, 
příslušenství ke služebním vozidlům, 
– nákup SW v rámci programu a aplika-
ce nového správního řádu 
– nákup PC pro odbor sociálních věcí,
– nákup nových dopravních prostředků 

 

3 197
 490
 448 

– zpracování energetického auditu  62

– občanské aktivy – činnost a provoz, 
poplatky, drobný materiál na údržbu  371

– členství ve SOM JM, členství ve SMO  
a členství v ESOMu 

  
67

– znalecké posudky  5

CELKEM  77 176

Oddíl 63 – Finanční operace 

– pojištění majetku – budovy, odpověd-
nostní   

 740

– bankovní poplatky, poplatky za po-
skytnutí úvěru  

 
250

– správa aktiv – Atlantik – Kilcullen 
Asset Management, a.s., včetně odměny 
investičnímu poradci 

 
2 900

CELKEM 3 890

Oddíl 64 – Ostatní činnost 

– vrácení dotace do státního rozpočtu – 
sociální dávky 

 
 2 939,6

– vrácení správního poplatku zaplacené-
ho v letech minulých – odbor ObŽÚ  5

CELKEM  2 944,6

Financování
Město Blansko je povinno splácet čerpané úvěry:
– na výstavbu technické infrastruktury v průmyslové 
zóně, poskytla ČSOB, a.s., pob. Brno,
– na rekonstrukci plaveckého areálu (koupaliště), 
poskytla ČS, a.s., pobočka Blansko, 
– na výstavbu 42 b.j. na sídlišti Písečná, poskytla ČS, 
a.s., pobočka Blansko,
– na nákup městského klubu, poskytla HB, a.s., poboč-
ka Brno,
– na nákup a rekonstrukci 48 b.j., na ul. Ant. Dvořáka, 
poskytla HB, a.s., pobočka Brno,
– na opravy, modernizace a rekonstrukce bytového 
fondu na území města ve vlastnictví občanů, poskytl 
Státní fond rozvoje bydlení ČR.
Zastupitelstvo města schválilo na svém 19. zasedání 
konané dne 19. 9. 2005 poskytnutí půjčky dvanácti 
žadatelům ve výši 3 492 000,– Kč ze Státního fondu 
rozvoje bydlení ČR. Smlouva o poskytnutí úvěru ve výši 
3 492 tis. Kč, na opravy a modernizace bytového fondu 
byla uzavřena dne 12. ledna 2006. 
Město Blansko vypsalo na základě usnesení č. 36  
z 18. zasedání zastupitelstva města konané dne 20. 6. 
2005 veřejnou zakázku na financování rekonstrukce 
plaveckého areálu v Blansku. 
Zastupitelstvo města Blanska schválilo smlouvu o úvě-
ru ve výši 90 000 000,– Kč  s Českou spořitelnou, a.s. 
Smlouva byla uzavřena dne 30. prosince 2005. 

Financování rekonstrukce komunikací 
na území města Blanska

Text v tis. Kč

Klepačov – rekonstrukce komunikace 
III. kolonie

2 400,0

Lažánky – chodník v Márovkách 500,0

Lažánky – chodník od restaurace po 
bývalou MŠ 

500,0

Mlýnská – rekonstrukce křižovatky 500,0

Olešná – rekonstrukce komunikace 1 400,0

Rekonstrukce ulic za radnicí 12 000,0

Smetanova – rekonstrukce křižovatky 1 270,0

Těchov – chodník 1 500,0

CELKEM 20 070,0

Kombinace úvěru ve výši 10 mil. Kč a volných finančních 
prostředků Města ve výši 10 mil. Kč. 
Vzhledem k tomu, že Město Blansko má i krátkodobě 
volné finanční prostředky, jejichž výše však není kon-
stantní, je možné přijetí úvěru pouze ve výši 10 mil. Kč 
s kratší splatností (cca 3 roky) a na zbylou část do výše 
20 mil. Kč, použít tyto krátkodobě volné finanční pro-
středky. V případě nedostatku krátkodobě volných 
finančních prostředků by Město použilo výnos z dlou-
hodobých finančních prostředků uložených ve správě 
Atlantik–Kilcullen Asset Management a.s.

Do návrhu rozpočtu Města Blansko na rok 2006 jsou 
dále zapracovány finanční prostředky ve výši 50 013 000,–  
Kč z hospodaření minulých let – roku 2005. 

Text v tis. Kč

Finanční prostředky k zapracování do 
rozpočtu roku 2006

 
50 013,0

– vrácení dotace poskytnuté na výplatu 
sociálních dávek

 
–2 939,6

– finanční prostředky dodavatelů z vy-
účtování komisního prodeje v IC Blan-
ka

 
 

–10,0

Účelově vázané finanční prostředky, které by- 
ly poukázány na účet Města v roce 2005 na realiza-
ci akcí v roce 2006 

– dotace od JMK na dostavbu zimního 
stadiónu – poukázáno 14/12/05

  
–1 000,0 

– dotace od JMK na výměnu střešní kry-
tiny budovy ZUŠ – poukázáno 14/12/05 

 
– 400,0

– dotace od JMK na výstroj a výzbroj pro 
SDH – poukázáno 21/12/05

 
–40,0

– zálohy od budoucích vlastníků 76 ga-
ráží na sídlišti Písečná 

 
–6 705,2

Mezisoučet 38 918,2

Výjimečnosti roku 2005, které se neopakují

– nerealizovaná akce z rozpočtu – rek. 
komunikace Na Brankách–Komenského

 
– 5 960,0

– prodej listinných akcií ČAD Blansko, 
a.s. – poukázáno na účet 29/11/2005

 
–4 937,6

– nerealizované poskytnutí návratné 
finanční výpomoci Svazku vodovodů  
a kanalizací měst a obcí Blansko 

 
–4 504,6

– prodej nemovitosti v Lažánkách – pou-
kázáno na účet 25/11/2005

 
– 700,0

– daně od FÚ – poukázáno na účet 
23/12/2005

 
– 12 615,7

Nečerpané schválené finanční prostřed-
ky ve výdajové části rozpočtu a vyšší 
plnění v příjmové části rozpočtu

 
 

10 200,3

Příjmy + Financování = Výdaje
342 634,5 + 155 299,0 = 497 933,5

PŘÍJMY MĚSTA   v tis. Kč

Daňové příjmy

1111 – daň z příjmů ze závislé činnosti 31 018,0

1111 – daň z příjmů ze závislé činnosti 
podle počtu zaměstnanců 

 
3 960,0

1112 – daň z příjmů fyzických osob  
z podnikání – 30% dle bydliště ke dni 
splatnosti daně 

 
12 562,0

1112 – daň z příjmů fyzických osob  
z podnikání

 
4 510,0

1113 – daň z příjmů fyzických osob vybí-
raná srážkou

 
1 850,0

1121 – daň z příjmů právnických osob bez 
daně placené Městem

 
36 567,0

1211 – daň z přidané hodnoty 64 258,0

1332 – poplatek za znečišť. ovzduší 10,0

1337 – místní poplatek – svoz TDO 9 380,5

1341 až 1347 – místní poplatky 2 485,0

1361 – správní poplatky 7 626,3

1511 – daň z nemovitostí 5 100,0

Celkem daňové příjmy 179 326,8

Nedaňové příjmy

2111 – poskytování služeb 7 523,5

2112 – prodej zboží (provize IC Blanka) 135,0

2131 – pronájem pozemků 1 734,0

2132 – pronájem ostatních nemovitostí 
a jejich částí

 
10 806,4

2133 – pronájem movitých věcí 
(parkovací automaty)

 
200,0

2139 – ostatní pronájem majetku 
(autobusová zastávka)

 
3,2

2141 – úroky 990,4

2142 – podíly na zisku a dividendy 170,0

2143 – realizované kurzové zisky 1 000,0

2144 – úroky ze státních dluhopisů 1 000,0

2210 – sankční platby 2 223,5

2310 – prodej krátkodobého a drobného 
dlouhodobého majetku

 
10,0

2322 – pojistné náhrady (od pojišťoven) 70,0

2324 – nekapitálové příspěvky a náhrady 1 817,7

2343 – úhrady z dobývacího prostoru  
a z vydobytých nerostů

 
330,0

2412 – splátky půjček od podnikateských 
právnických osob 

 
1 918,5

2420 – splátky půjček od neziskových 
organizací

 
60,0

2449 – splátky půjček od dobrovolných 
svazků obcí

 
6 284,3

2451 – splátky půjček od příspěvkových 
organizací

 
200,0

2460 – splátky půjček od obyvatelstva 
(SFRB a FRB) 

 
769,9

Celkem nedaňové příjmy 37 246,4 

Kapitálové příjmy

3111 – prodej pozemků 885,0

3111 – prodej pozemků v prům. zóně 4 000,0

3112 – měsíční splátky – 42 b. j. sídliště 
Písečná

 
1 633,0

3112 – prodej garáže na ul. L. Janáčka 160,0

3112 – prodej nemovitosti v městské 
části Horní Lhota

 
2 111,0

3112 – prodej 76 garáží na sídlišti Pí-
sečná

 
1 387,0 

3113 – prodej osobních – referentských 
vozidel – místní správa

 
51,0

3113 – prodej osobního vozidla městské 
policie

 
80,0

Celkem kapitálové příjmy 10 307,0

Přijaté dotace

4112 – neinvestiční dotace na výkon stát-
ní správy

 
35 440,6

4112 – neinvestiční dotace na školství 3 108,4

4112 – neinvestiční dotace na dávky soci-
ální péče

 
66 253,0

4116 – neinvestiční dotace od úřadu prá-
ce –  na veřejně prospěšné práce

 
977,0

4121 – neinvestiční dotace od obcí – 
veřejnoprávní smlouvy 

 
109,3

4121 – neinvestiční dotace od obcí – na 
dojíždějící žáky

 
581,0

4121 – neinvestiční dotace od obcí – regi-
ontour 29,0

4122 – neinvestiční dotace z rozpočtu 
kraje – zabezpečení lékařské služby prv-
ní pomoci

 
1 612,0

4129 – neinvestiční dotace od dobrovol-
ného svazku obcí (Spolek pro rozvoj ven-
kova Moravský kras) 

 
5,0

4216 – investiční dotace ze státního roz-
počtu –  na splátku úroků z úvěru poskyt-
nutého na technickou infrastrukturu  
v průmyslové zóně

 
671,0

4218 – investiční dotace z PHARE – 
 na opravu komunikace Na Brankách – 
Komenského

 
6 968,0

Celkem dotace  115 754,3

Příjmy 342 634,5 

Financování příjmy 163 505,0

PŘÍJMY CELKEM 506 139,5 

FINANCOVÁNÍ MĚSTA   v tis. Kč

Splátka úvěru – průmyslová zóna –4 000,0

– rekonstrukce koupaliště –2 140,0

Splátka hypotečního úvěru – výstavba 
42 byt. jednotek 

 
–465,0

– nákup městského klubu –1 042,0

– nákup a rekonstrukce 48 b. j. –159,0

Splátka úvěru na opravy a modernizace 
bytového fondu

 
–400,0

Součet – financování výdaje –8 206,0

Úvěr – na opravy a modernizace bytové-
ho fondu

 
3 492,0

– na rekonstrukci koupaliště 90 000,0

– na rekonstrukce komunikací na 
území města 

 
10 000,0

Zhodnocené volné fin. prostředky 
města – rek. komunikací 

 
10 000,0

Finanční prostředky z let minulých 50 013,0

Součet – financování příjmy 163 505,0

Financování celkem 155 299,0

VÝDAJE MĚSTA   v tis. Kč

Text Běžné Kapi-
tálové

Celkem

Zemědělské a lesní 
hospodářství

 
839,0

 
215,0

 
1 054,0

Služby, obchod, 
turismus

 
2 346,9

 
0,0

 
2 346,9

Doprava 23 883,0 42 066,0 65 949,0

Vodní 
hospodářství

 
3 248,5

 
7 804,3

 
11 052,8

Školství 21 979,0 1 650,0 23 629,0

Kultura 17 832,2 12 794,0 30 626,2

Tělovýchova 
a zájmová činnost

 
12 969,0

 
96 367,0

 
109 336,0

Zdravotnictví 5 784,6 500,0  6 284,6

Bydlení, komunální 
rozvoj

 
17 491,1

 
30 213,7

 
47 704,8

Životní prostředí 24 621,1 305,0 24 926,1

Sociální dávky 66 253,0 0,0 66 253,0

Sociální péče 14 381,5 230,0 14 611,5

Civilní obrana 150,0 0,0 150,0

Městská policie 8 398,0 1 110,0 9 508,0

Požární ochrana 491,0 0,0 491,0

Samospráva 76 741,0 435,0 77 176,0

Finanční operace 3 890,0 0,0 3 890,0

Ostatní činnost 2 944,6 0,0 2 944,6

Výdaje celkem           304 243     193 690       497 933
Financování výdaje                                                     8 206
VÝDAJE CELKEM                                               506 139




